

Roll No. _____

[Total No. of Pages : 8

CIS-N 089 B-18

B.Com Ist Semester (CBCS) Degree Examination

COMMERCE

Financial Accounting-I

Paper - DSC-1

(New)

Time : 3 Hours

Maximum Marks : 80

Instructions to Candidates:

- 1) Attempt all Sections according to internal choice.
- 2) Give working notes wherever necessary.

Section - A

ಭಾಗ - ಅ

I. Answer any ten of the following.

(10 × 2 = 20)

ಬೇಕಾದ ಹತ್ತಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ.

- 1) What do you mean by Journal ?
ರೋಜು ಪುಸ್ತಕ ಎಂದರೇನು ?
- 2) State rule for personal account.
ವ್ಯಕ್ತಿ ಖಾತೆಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರಿ.
- 3) Write any two accounting concepts ?
ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಲೆಕ್ಕದ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.
- 4) What is Trading Account ?
ವ್ಯವಹಾರ ಖಾತೆ ಎಂದರೇನು ?
- 5) What is Balance Sheet ?
ಅಥಾವೆ ಪತ್ರಿಕೆ ಎಂದರೇನು ?
- 6) What is consignment ?
ರವಾನೆ ಸರಕು ಎಂದರೇನು ?
- 7) Name any two non-recurring expenses.
ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ನಾನ್ ರಿಕರಿಂಗ್ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಹೆಸರಿಸಿರಿ.
- 8) Who is consignee ?
ಸ್ವೀಕರಿಸುವವರು ಎಂದರೆ ಯಾರು ?

CIS-N 089 B-18 /2018

(1)

[Contd....

- 9) What is a Bank Reconciliation Statement ?
ಬ್ಯಾಂಕು ಸಮನ್ವಯ ಪತ್ರಿಕೆ ಎಂದರೇನು ?
- 10) State any two features of Bank Reconciliation Statement.
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಮನ್ವಯ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಎರಡು ಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ಹೆಸರಿಸಿರಿ.
- 11) What is purchase consideration ?
ಖರೀದಿಯ ಪ್ರತಿಫಲ ಎಂದರೇನು ?
- 12) What is net assets method ?
ನಿವ್ವಳ ಆಸ್ತಿ ಪದ್ಧತಿ ಎಂದರೇನು ?

Section - B

ಭಾಗ - ಬಿ

II Answer any three questions.

(3 × 5 = 15)

ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಬೇಕಾದ ಮೂರಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ.

- 1) Give the diagram of Accounting cycle and briefly explain.
ಲೆಕ್ಕಶಾಸ್ತ್ರ ಚಕ್ರದ ರೇಖಾಚಿತ್ರ ಕೊಡಿ ಮತ್ತು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತದಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರಿ.
- 2) Give the meaning of accounting principles and state its classification.
ಲೆಕ್ಕಶಾಸ್ತ್ರದ ತತ್ವಗಳ ಅರ್ಥ ತಿಳಿಸಿರಿ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ವರ್ಗೀಕರಿಸಿರಿ.
- 3) Kavya of Bangalore consigned 300 calculators at a cost price of Rs.500 each to Sanju of Bellary. Kavya paid Rs.500 as freight Rs.1,000 as insurance. During the transit 15 calculators were accidentally destroyed. Sanju received the remaining calculators by paying Rs.100 unloading charges. Ascertain the value of abnormal loss.
ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಕಾವ್ಯ ಇವರು ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಸಂಜು ರವರಿಗೆ 300 ಕ್ಯಾಲ್ಕುಲೇಟರ್‌ಗಳನ್ನು ಮೂಲ ಬೆಲೆಯ ಒಂದಕ್ಕೆ ರೂ. 500 ರಂತೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾವ್ಯರವರು ರೂ. 500 ರವಾನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಮತ್ತು ರೂ. 1,000 ನ್ನು ವಿಮೆಗಾಗಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದರು.
ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ರವಾನಿಸುವಾಗ 15 ಕ್ಯಾಲ್ಕುಲೇಟರ್‌ಗಳು ಅಪಾಯದಿಂದ ಹಾಳಾಗುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ ಕ್ಯಾಲ್ಕುಲೇಟರ್‌ಗಳನ್ನು ರೂ. 100 ಇಳಿಸುವ ಖರ್ಚಿನ ಮೂಲಕ ಸಂಜು ಪಡೆಯುತ್ತಾಳೆ.
ಮೇಲಿನ ಮಾಹಿತಿಯಿಂದ ಅಸಹಜ ನಷ್ಟ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.
- 4) From the following information, prepare the Bank Reconciliation statement as on 31-12-2009.
i) Bank balance as per cash book Rs.40,000
ii) Interest and dividend credited only in bank statement of account but no entry in cash Rs.1,000
iii) Cheques issued in December 2009 but presented for payment in January 2010 Rs.3,600.

- iv) Cheques deposited into bank but not yet collected Rs.4,000:
v) Bank charges Rs 200 debited in the bank statement of account but not entered in the cash book.
ಕೆಳಗಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಮನ್ವಯ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.
- i) ನಗದು ಖಾತೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ರೂ. 40,000
ii) ರೂ. 1,000 ಬಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದು ನಗದು ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
iii) ಡಿಸೆಂಬರ್ 2009 ರಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ಚೆಕ್‌ನ ಮೊತ್ತ ರೂ. 3,600 ಜನೆವರಿ 2010 ರಲ್ಲಿ ನಗದಿಗಾಗಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.
iv) ಚೆಕ್‌ಗಳ ಮೊತ್ತ ಒಟ್ಟು ರೂ. 4,000 ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಆದರೆ ಇನ್ನೂ ಜಮಾ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
v) ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖರ್ಚು ರೂ. 200 ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆಗೆ ಖರ್ಚಾಗಿದ್ದು ಆದರೆ ನಗದು ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5) Karthik Limited agreed to takeover the assets and liabilities of partnership firm as under

Land & Bldgs	Rs.3,00,000
Plant & Machinery	1,00,000
Debtors	50,000
Goodwill	70,000
Stock	30,000
Creditors	80,000
Bills payable	70,000

Find out purchase consideration.

ಒಂದು ಪಾಲಿಗಾರಿಕೆಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ಕಾರ್ತಿಕ್ ನಿಯಮಿತ ಕಂಪನಿಯವರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಒಪ್ಪಿದ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

ಭೂಮಿ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ	ರೂ. 3,00,000
ಯಂತ್ರೋಪಕರಣ	1,00,000
ಸಾಲಗಾರರು	50,000
ಸುನಾಮೆ	70,000
ದಾಸ್ತಾನು	30,000
ಸಾಹುಕಾರರು	80,000
ಪಾವತಿಸಬಹುದಾದ ಮಸೂದೆಗಳು	70,000

ಖರೀದಿಯ ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.

Section - C

ಭಾಗ - ಕ

III Answer any Three of the following.

(3 × 15 = 45)

ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಬೇಕಾದ ಮೂರಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ.

1) Journalize the following transactions and post them to the ledger.

2017

Jan 1 Karthik commenced business with cash Rs.5,00,000

Jan 5 Purchased goods for cash Rs.1,00,000

Jan 10 Sold goods to Kavya Rs.50,000 on credit

Jan 15 Paid cash to Krisha Rs.10,000

Jan 18 Received Commission Rs.5,000 from Anil

Jan 20 Cash received from Kavya Rs.30,000 on account

Jan 21 Rent paid Rs.15,000

Jan 25 Cash paid into Bank Rs.30,000

Jan 31 Withdraw cash for personal use Rs.8,000

ಕೆಳಗಿನ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ರೋಜು ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಖಾತೆ ಪುಸ್ತಕಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರಿ.

2017

ಜನೆವರಿ 1 ಕಾರ್ತಿಕನು 5,00,000 ರೂ. ಹಣದೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದನು.

" 5 ಸರಕುಗಳನ್ನು ನಗದು ಮೂಲಕ ಖರೀದಿ ರೂ. 1,00,000

" 10 ಕಾವ್ಯಳಿಗೆ ಉದ್ರಿಯ ಮೇಲೆ ಮಾರಾಟ ರೂ. 50,000

" 15 ಕೃಷ್ಣನಿಗೆ ನಗದು ಪಾವತಿಸಿದ್ದು ರೂ. 10,000

" 18 ಅನಿಲನಿಂದ ಕಮಿಷನ್ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದು ರೂ. 5,000

" 20 ಕಾವ್ಯಳಿಂದ ನಗದು ಹಣ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದು ರೂ. 30,000

" 21 ಬಾಡಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ್ದು ರೂ. 15,000

" 25 ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ್ದು ರೂ. 30,000

" 31 ಸ್ವಂತಕ್ಕಾಗಿ ಹಣ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದು ರೂ. 8,000

2) From the following trial balance prepare manufacturing, trading, profit & loss account for the year ending 31.12.2017 and balance sheet as on that date.

Particular	Debit	Credit
	Rs.	Rs.
Capital	--	50,000
Cash in hand	21,200	--
Stock 01.01.2017		
Finished goods	6,000	--

Work-in-progress	14,000	--
Raw materials	12,000	--
Factory fuel and water	600	--
Furniture	5,000	--
Purchase of Raw materials	1,40,000	--
Machinery	44,000	--
Sales	--	2,40,000
Drawings	2,000	--
Office salary	10,000	--
Manufacturing wages	12,000	--
Carriage intward	2,000	--
Carriage outward	1,000	--
Printing & stationery	1,000	--
Advertisement	10,000	--
S. Debtors	38,000	--
Factory creditors	--	50,000
Factory insurance	21,200	--
	<u>3,40,000</u>	<u>3,40,000</u>

Stock as on 31.12.2017

Finished goods Rs.10,000

Raw materials Rs.2,000

Work-in-progress Rs.12,000

ಕೆಳಗಿನ ತಾಳೆಪಟ್ಟಿಯ ಸಹಾಯದಿಂದ 31.12.2017 ರ ವರ್ಷಾಂತ್ಯದ ಉತ್ಪಾದನೆ, ವ್ಯಾಪಾರ, ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ಖಾತೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಅಥಾವೆ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರಿ.

ವಿವರಗಳು	ವಿಚುರ ರೂ.	ಜಮಾ ರೂ.
ಬಂಡವಾಳ	--	50,000
ನಗದು	21,200	--
ಪ್ರಾರಂಭದ ಶಿಲ್ಕು 01.01.2017		
ತಯಾರಾದ ಸರಕುಗಳು	6,000	--
ಕೆಲಸ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ	14,000	--
ಕಚ್ಚಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು	12,000	--
ಇಂಧನ ಮತ್ತು ನೀರು	600	--
ಪೀಠೋಪಕರಣ	5,000	--
ಕಚ್ಚಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಖರೀದಿ	1,40,000	--

ಯಂತ್ರೋಪಕರಣ	44,000	--
ಮಾರಾಟ	--	2,40,000
ಸ್ವಂತ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ	2,000	--
ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಸಂಬಳ	10,000	--
ಉತ್ಪಾದನಾ ಕೂಲಿ	12,000	--
ಸಾರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ (ಖರೀದಿ)	2,000	--
ಸಾರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ (ಮಾರಾಟ)	1,000	--
ಮುದ್ರಣ ಮತ್ತು ಸ್ಟೇಷನರಿ	1,000	--
ಜಾಹೀರಾತು	10,000	--
ಸಾಲಗಾರರು	38,000	--
ಕಾರ್ಖಾನೆ ಸಾಹುಕಾರರು	--	50,000
ಕಾರ್ಖಾನೆ ವಿಮೆ	21,200	--
	<u>3,40,000</u>	<u>3,40,000</u>

ಶಿಲ್ಕು ದಿನಾಂಕ 31.12.2017

ತಯಾರಾದ ಸರಕುಗಳು ರೂ. 10,000

ಕಚ್ಚಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು ರೂ. 2,000

ಕೆಲಸ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ ರೂ. 12,000

- 3) Ravi of Raichur consigned to his agent Mahalaxmi of Mysore 200 Banaras Sarees at an invoice price Rs.1,20,000 which was 20% above the cost. Ravi spent Rs.4,000 for dispatching the goods commission was fixed at 10% on the invoice price of the goods sold and 20% commission on the price realised above the invoice price.

Mahalaxmi sold 150 sarees realising Rs.1,25,000 for which she had to spent Rs.4,000 as non-recurring expenses. She sent a bank draft for Rs.1,00,000 as an advance.

Prepare the necessary accounts in the books of Ravi.

ರಾಯಚೂರಿನ ರವಿಯವರು ತಮ್ಮ ವಿಜೆಂಟರಾದ ಮೈಸೂರಿನ ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಇವರಿಗೆ 200 ಬನಾರಸ್ ಸೀರೆಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ಬೆಲೆ (IP) ರೂ. 1,20,000 ಕ್ಕೆ ರವಾನಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮೂಲ ಬೆಲೆಯ ಮೇಲೆ ಶೇ. 20 ರಷ್ಟು ಲಾಭ ಸೇರಿಸಿ ನಿಗದಿತ ಬೆಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ. ರವಿಯವರು ರೂ. 4,000 ವನ್ನು ಸರಕು ರವಾನಿಸಲು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಮಾರಿದ ಸರಕಿನ ನಿಗದಿತ ಬೆಲೆಗೆ ದಲ್ಲಾಳಿ ಶೇಕಡಾ 10 ಹಾಗೂ ನಿಗದಿತ ಬೆಲೆಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬೆಲೆಗೆ ಮಾರಿದ ಮೌಲ್ಯದ ಮೇಲೆ ದಲ್ಲಾಳಿ ಶೇಕಡಾ 20 ರಷ್ಟು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಇವರು 150 ಸೀರೆಗಳನ್ನು ರೂ. 1,25,000 ಕ್ಕೆ ಮಾರಿದರು. ಇದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನ್‌ರಿಕರಿಂಗ್ ಖರ್ಚು 4,000 ವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದರು. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಇವರು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ರೂ. 1,00,000 ವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ಮುಖಾಂತರ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

ರವಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಅವಶ್ಯಕ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಿರಿ.

- 4) X Ltd was formed to take over the business of M/s 'X' and 'Y' who are carrying on business in partnership. The balance sheet of the firm as on 31-12-2017 was as follows.

Liabilities	Amt.	Assets	Amt.
S. Creditors	65,000	Plant & machinery	2,60,000
Bills payable	22,000	Buildings	69,000
Profit & Loss A/c	43,000	Stock	1,30,000
Partners capitals		Investments	52,000
X	2,00,000	S. Debtors	1,38,000
Y	3,19,000		
	<u>6,49,000</u>		<u>6,49,000</u>

The company took over all assets and liabilities except the investments, at book values & the purchase consideration of Rs.5,50,000 was satisfied by the issue of Rs.2,00,000 7% debentures of 'X' Ltd & the balance in fully paid equity shares of Rs.100 each in 'X' Ltd. The investments were taken over by 'Y' at book value. The shares in the 'X' Ltd have been taken over by 'x' & 'y' in the ratio of 3:2 & the final settlement is made in the form of the debentures.

Prepare necessary ledger accounts and close the books of the firm.

'X' ಮತ್ತು 'Y' ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು X ನಿಯಮಿತ ಕಂಪನಿಯು ಖರೀದಿಸುವ ಮೂಲಕ ಅಸ್ತಿತ್ವಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆ. ಅದರ ಆಧಾರವೇ ಪತ್ರಿಕೆಯ ವಿವರ ದಿನಾಂಕ 31-12-2017 ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	ರೂ.	ಆಸ್ತಿಗಳು	ರೂ.
ಸಾಹುಕಾರರು	65,000	ಯಂತ್ರೋಪಕರಣ	2,60,000
ಪಾವತಿಸಬಹುದಾದ ಮಸೂದೆಗಳು	22,000	ಕಟ್ಟಡ	69,000
ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ಖಾತೆ	43,000	ದಾಸ್ತಾನು	1,30,000
ಪಾಲುದಾರರ ಬಂಡವಾಳ		ಹೂಡಿಕೆ	52,000
X	2,00,000	ಸಾಲಗಾರರು	1,38,000
Y	3,19,000		
	<u>6,49,000</u>		<u>6,49,000</u>

ಕಂಪನಿಯು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೂಡಿಕೆ ಒಂದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು ಪುಸ್ತಕ ಬೆಲೆಗೆ ಖರೀದಿಸುತ್ತದೆ. ನಿರ್ಧಾರಿತ ಖರೀದಿ ಪ್ರತಿಫಲವಾದ ರೂ. 5,50,000 ವನ್ನು ರೂ. 2,00,000 7% ಸಾಲಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು 100 ರೂ. ಬೆಲೆಯ ಸಾಮಾನ್ಯ ಷೇರುಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು. ಹೂಡಿಕೆಯನ್ನು ಪುಸ್ತಕದ ಬೆಲೆಗೆ 'Y' ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ. ಷೇರುಗಳನ್ನು 'X' ಮತ್ತು 'Y' 3:2 ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಬಾಕಿ ಬರಬೇಕಾದ ಅವರ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಸಾಲಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಅವಶ್ಯಕ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಿರಿ.

- 5) From the following particulars, prepare bank reconciliation statement as on 31.12.2008
- Bank balance as per cash book Rs.10,000.
 - Cheque of Rs.1,500 issued before 31.12.2008 were presented for payment in January 2009.
 - Cheque of Rs.750 paid into bank in December 2008 were not credited in pass book so far.
 - Interest on investments collected by the bank & credited in pass book only Rs.500.
 - There was a debit of Rs.250 in pass book for insurance premium paid as per standing instructions.
 - Bank charges debited only in pass book Rs.25.
 - Interest credited in pass book Rs.200 was not recorded in cash book.

ಈ ಕೆಳಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ದಿನಾಂಕ 31.12.2008 ರಂದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಮನ್ವಯ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರಿ.

- ನಗದು ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ರೂ. 10,000 ಬ್ಯಾಂಕ್ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಇರುತ್ತದೆ.
- ದಿನಾಂಕ 31.12.2008 ರ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ರೂ. 1,500 ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಜನೆವರಿ 2009 ರಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.
- ಡಿಸೆಂಬರ್ 2008 ರಲ್ಲಿ 750 ರೂ. ಮೊತ್ತದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಪಾಸ್‌ಬುಕ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಹೂಡಿಕೆಯ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ ರೂ. 500 ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದು ಅದು ಕೇವಲ ಪಾಸ್‌ಬುಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಜಮೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.
- ನಮ್ಮ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ರೂ. 250 ವಿಮೆ ಹಣವನ್ನು ಪಾಸ್‌ಬುಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಖರ್ಚು ಹಾಕಲಾಗಿದೆ.
- ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ರೂ. 25 ಕೇವಲ ಪಾಸ್‌ಬುಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಖರ್ಚು ಹಾಕಲಾಗಿದೆ.
- ರೂ. 200 ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗದೆ ಪಾಸ್‌ಬುಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಜಮೆ ಆಗಿದೆ.